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Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie podlegania

ubezpieczeniu zdrowotnemu

W związku z prowadzeniem firmy -

identyfikującej się numerem Nir . t.óra zatrudnia pracowników z Ukrainy, wnoszę O

wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie podlegania przez nich obowiązkowi odprowadzania

składek na ubezpieczenie zdrowotne.

Na wstępie informuję, iż spółka złożyła wniosek do ZUS w zakresie podlegania ubezpieczeniu

społecznemu i zdrowotnemu w powyższym zakresie i została wydana decyzja z dnia 03.11.2020 r.

(odebrana 05.11.2020 r), która została załączona do tego wniosku i z której yynika. że stanowisko

spółki zostało uznane za prawidłowe (w zakresie składek społecznych), natomiast w sprawie

interpretacji indywidualnej dotyczącej ubezpieczenia zdrowotnego ZUS wskazał, iż właściwy jest

Prezes NFi

Opis stanu faktycznego/przyszłego:

Spółka zatrudnia pracowników do 26 roku życia yi ramach umowy cywilnoprawej. Osoby te

pochodzą z Ukrainy i kontynuują naukę w szkole policealnej w Polsce (zaświadczenie ze szkoły jako

załącznik do wniosku). Nie posiadają innych tytułów ubezpieczeń.

W związku z tym pojawia się wątpliwość czy należy odprowadzać skladki na ubezpieczenie

zdrowotne za pracownika z Ukrainy zatrudnionego w ramach umow•t zlecenia, który ma mniej niż 26

lat i kontynuuje naukę w szkole policealnej w Polsce?

Własne stanowisko wnioskodawcy:

W naszej opinii osoby z Ukrainy kontynuujące naukę w szkole policealnej, które nie ukończyły

26 roku życia, powinny być traktowane na takich samych zasadach jak polscy uczniowie pracujący w

ramach umowy zlecenia. Jeżeli pracownik przedstawi zaświadczenie ze szkoły, bądź legitymację
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uczniowską, nie powinien podIeać obowiązkowi odprowadzania składek na ubezpieczenie

zdrowotne

W związku z powyższym proszę o wydanie interpretacji dotyczące] opisanej sytuacji i

wskazanie czy należy za takie osoby odprowadzać składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Załączniki:

1) Potwierdzenie opłaty za wniosek

2) Decyzja z ZUS

3) Zaświadczenie ze szkoły

Z wyrazami szacunku,


